Num. 71.

Argumentū a ratione cessante non procedit absolute, sed plurimas limitationes patitur, quarum una est, si causa fuit expressa, secus vero esse in tacita, & praesumpta.

Num. 72.

Sublimitatur haec limitatio, quando ratio, vel causa tacita est unica, nec alia reddi potest, sed sublimitatio non procedit in specie nostra.

Num. 73.

Secunda limitatio dicitur, quando dicitur, que auerendo dos causas, en que se fundo, y el testador, aunque cesse la una, no cessa la disposicio, y lo mismo es, quando se da da, si hno mas de una causa.

Num. 74.

Tercera limitatio: que para que cesse la disposicio, por auer cessado la can

Nec regula seu argumentum à ratione cessante procedit absolute, patitur enim quamplurimas limitationes, quarum nonnullae ad speciem nostram licet applicari. Prima est, ut procedat, quando causa fuit expressa, secus in tacita & praesumpta, & in mente tantum retenta (ut hic) quia tunc non attenditur ratio, sed verba, ut probat Tiraquellus dicta limitatione 21. numero primo & 2.

Et quamuis num. 7. sublimitet, quando ratio vel causa tacita est unica, nec alia reddi potest, quia huiusmodi causa habetur pro expressa, ex l. 2. ibi. *Si modò vnicus fit. ff. de liberis & posthum. l. fundus qui locatus, in fine, ff. de fund. instruct. l. miles agrum, ff. de re mil. com. alijs, de quibus per Tiraquel. ibi. & per Anton. Gama decis. 51. num. 81.* Esta sublimitacion no milita en nuestro caso, por que no es vna sola la razon que se puede considerar, dio motivo a la fundadora, para no llamar a su hijo mayor, sed multiplex videlicet la predileccion que tuuo a los segundos, querec que los dos mayorazgos anden divididos en dos lineas de sus hijos, y que ambas tengan renta, y no la goze toda vna linea sola, que sus armas, y apellido luzgan mas, andando su mayorazgo en linea y sucesores de por si, & praeter has potuerunt alix in mentem fundatricis venire, quae fungunt nos.

Y de ser dos ó mas las razones, en que se pudo fundar el testador, nace la segunda limitacion de la dicha regla, quia tunc vna tantum illarum cessante non cessat effectus sine dispositio, l. si non lex Alia, ff. de heredi. institut. end. Tiraquell. vbi supra limitatione 22. num. 1. Alexan. Raudeni. de analog. cap. 27. num. 70. Molina lib. 1. cap. 16. no. 11. immodò sufficit esse dubium, an ratio quae redditur, sit sola, eo quod alix reddi possunt, ut ab ea non possit argumentum sumi, ut cum Bart. & Curtio iunio. firmat Tiraquellus dicta limitatione 21. n. 14.

La tercera limitacion es, que la causa, ut ei cessante cesset dispositio, debet esse finalis: quia si sit impolliua tantum, non cessat effectus seu dispositio. l. 1. §. lexū, ff. de Postul. l. 2. §. fin. ff. de don. gl. & doctores in c. cupientes; in prin. super verbo *Periculosis*, de elect. in 6. Euerard. in l. eo seu argum. 29. à cessatione rationis circa medium.